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Garn og Petroleum, hvis de ikke samtidig 
faar Tilladelse t i l  at udføre større Kvanta 
Fisk; men vi haaber, som sagt, alle, at 
der kommer bedre Tider baade for Fiske- 
riet og de andre Erhverv, og jeg skal 
som. nævnt tage de Forhold, som, Andra- 
gendet omhandler, under velvillig og nøje 
Overvejelse. 

,l\bu!Ii:MPouIsen: Jeg takker det ærede 
Finansudvalg for dets Forslag om at hen- 
vise dette Andragende til den højtærede 
Landbrugsminister og den højtærede Land- 
brugsminister' for hans velvillige Udtalelser 
om Fiskernes Krav. Jeg er enig med den 
højtærede Minister i, at det kun vil hjælpe 
lidt, at Fiskerne faar rigeligt med Petro- 
leum og -RQdskabQr, hvis det ikke bliver 
dem muligt at afhænde Fangsten; thi den 
Udførsel, der er tilladt nu, vil ikke nær 
forslaa. Det er paa ingen Maade Fisker- 
nes Mening at ville forholde Hjemmemar- 
kedet noget, tværtimod, der staar i An- 
dragendet, at de fortrinsvis vil forsyne 
Hjemmemarkedet; og det er ogsaa deres 
Mening at ville gøre dette i Fremtiden. 
De to Ændringer, som den højtærede 
Landbrugsminister omtalte, 'Forhøjelsen af 
Maksimalprisen for Torsk og Rødspætter 
og Fragtens Omlægning fra Afsender til 
Modtager, er jo allerede af den højtærede 
Indenrigsminister efter Forhandling med 
den højtærede Landbrugsminister gennem- 
førte, og det takker jeg for. Paa Fiskernes 
Vegne takker jeg ogsaa for den højtærede 
Landbrugsministers Udtalelse om, at han 
stadig vil have sin Opmærksomhed hen- 
vendt paa at faa Udførselen forøget. 

Hermed sluttede Forhandlingen om 
dette Afsnit. 

Indstilling Nr. 7 af  Udvalget, . 

vedloges enstemmigt med 71 Stemmer. ' 

Til Forhandling sattes derefter den 
J  ustitsministeren vedrørende Indstilling, 
nemlig det til Betænkningens Nr. 18 stil- 
lede Ændringsforslag: 

Af Simonsen: 

(Bet. Nr. 16). Andragendet fra For- 
standeren for Aarhus Hospital om 
StatstiJskud til Hospitalet henvises til 

. , Justitsministeren. 

i Simonsen: Heller ikke dette Aridra" 
gende har Finansudvalget fundet Anled- 
ning til at gøre Indstilling ,om. Efter min 
Mening burde d e t  have været henvist til 
Ministeren, da jeg synes, det omhandler 
et saadant Forhold og er af en saadan 
Betydning, at det ikke ganske stille bør 
lægges til Side, uden at der foretages no- 
get for at undersøge, om man ikke kan 
komme udover det uheldige Forhold, som 
her er til Stede for den paagældende In- 
stitutions Vedkommende ligesom for mange 
andre lignende Institutioner i Landet. 

Andragendet er fra Aarhus Hospital. 
Dets Fremkomst skyldes Loven om Afløsning 
af Grundbyrder af 28. September 1918. Den 
som Følge af Krigen indtrufne Dyrtid har 
bragt Hospitalet, som alle saadann0 Insti- 
tutioner, meget forøgede Udgifter; saaledes 
er Brændselsudgiften steget med over 12 000, 
Kr. Men samtidig har den omtalte Lov, 
hvorved Ydelser efter Kapitelstakst betales, 
paa en anden Maade end hidtil, medført, 
at Mindreindtægten i et Aar er blevet godt. 
3 600 Kr. Paa den Maade bliver Under- .홢 
skuddet endnu større, og Balancen forrykkes 
endnu mere. 

- Nu er Spørgsmaalet, hvorledes man 
kan komme ud over disse Vanskeligheder. 
Efter det Standpunkt, som dette høje Ting 
og det andet høje Ting altid har indtaget 
i lignende Tilfælde, forekommer dét mig 
berettiget at vente, at der her kan træffes 
en Ordning, som kan afbøde Misforholdet. 
Det har tidligere været saaledes, at man 
har været meget bange for at vedtage Love, 
som medførte Forringelse af Ejendom, og 
man har stadig i stor Udstrækning holdt 
paa., at der i slige Tilfælde skulde ydes 
Erstatning, idet 홢 der ikke maatte paaføres 
nogen Tab. Dette Standpunkt er '> saaledes 
altid gjort stærkt gældende, naar der har  
været i aie om . ,ai legaarcsoi- io.  og lig- 
nende. Nu foreligger der her en Lov, som 
bringer en eller flere Institutioner store: 
Tab; og disse Tab maa de i Henhold til 
de Synspunkter, der hidtil er, gjorte gæl-, 
elende, have noget Krav paa at faa Erstat- . 
ning for. Det er egentlig kun det, her er . I 
Tale om. 

Før .Andragendet blev indbragt her i 
Tinget, forebragte jeg Sagen for den højt-, > 
ærede Justitsminister, som disse Institutio- 
ner sorterer under. Den højtærede Justits- 
minister udtalte ved den Lejlighed, at ,der 
selvfølgelig ikke kunde være Tale om Er- 
statning for det Tab, en enkelt Institution 
havde lidt. Naar der var flere Institutioner, 
der havde lidt Tab paa Grund af. den 


